
令和３年５月２０日 

保護者 様 

倉敷市立帯江小学校 

校 長 洲脇 俊介 

 

本年度の水泳指導について 
 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃より， 

本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，５月１６日に岡山県に緊急事態宣言が発令されました。これを受け，現在の岡山県下における

感染拡大状況を踏まえ，新型コロナウイルス感染症の感染リスクの回避について十分に検討した結果，

市内の小学校では統一して 1学期中のプールでの水泳指導を見合わせることにいたしました。 

つきましては，本年度の水泳指導について本校では次のように対応させていただきますので，ご理解

とご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 なお，今後の動向により変更がある場合は，改めてお知らせします。 

 

記 

 

１ プールでの水泳指導 

  ・１学期中は，行いません。 

 ・２学期（８月下旬～９月初旬）に実施できるかどうかについては，今後検討していきます。 

 

２ 水泳の事故防止の心得の指導 

  ・１学期中に行います。 

 

３ 水着の注文 

  ・後日，注文書をお配りします。必要な方は，お申し込みください。 

 


